Reuerendi Patris P. Hieremiæ Drexelii e Societate Iesu Opera omnia

Duobus nunc Voluminibus comprehensa, & libellis ante hac non editis
aucta ; Illvstrata, Indicibvs Moralibus, Locorum S. Scripturæ, Capitalium
Mysteriorum fidei, Rerum, & Concionum quouis anni tempore habendarum
; Congestis Et Compositis Methodo prorsus, alijs Auctoribus inusitata ; Sed
Theologis ...

Indicibvs Illvstratvs Et Avctvs Concionatoriis

Drexel, Jeremias

Antverpiæ, 1643

Cap. XIV. Alia quinque monita prioribus connexa.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77031](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-77031)

Bern lib. de. Bernardus cum Chrysostomo ad idem institutum anima c. 6. collineans: Vbiunque, ait, fueris, intra temetipsum ora. Si inibi pag. fueris ab oratorio, noli querere locum, quoniam tu ipse cap. 7. Es de locus es. Si fueris in lecto, aut in alio loco, ora; & ibi est tempore. modis ora aliis plumb. Frequenter orandum, & flexo corpore mens est erigenda pag. 1131. ad Deum. Sicut enim nullum est momentum, quo homo non & form. 86. utatur, vel fruatur Dei bonitate & misericordia, sic nullum & ultim. in debet esse, momentum, quo eum presentem non habeat in memoria. Cœl. fine.

Idem ibid. Sed est nonnemo, qui conqueratur cum Bernardo, dicatque: Nihil est in me corde meo fugacius; quod quotiens me defert, & per pravas cogitationes diffundit, totiens Deum offendit. Cor meum, cor vanum, vagum & instabile, cordis humani pag. dum suo ducitur arbitrio, & divino caret consilio, in seipso non potest consistere, sed omni mobili mobilis per infinitum distractabitur, & hac atque illac per inyunctum discutitur. Et dum per diversa requiem querit, non invenit, sed in labore miserum, a requie vacuum manet: sibi non concordat, a se dissonat, se resilit, voluntates alternat, consilia mutat: edificat novia, destruit vetera, defructare & diffract, eadem iterum atque iterum alio & alio modo mutat & ordinat, quia vult, & non vult, & nunquam in eodem statu permanet.

Iob. c. 14. Ergo tabiculum tuum intra, mentem erige, corpus deprime, v. 2. Cœr. 10. 5. & ora patem tuum in abscondito: oratione jungere meditatio- in Liturgia nem; nam per orationem illuminatur meditatio, & in medi- mibi pag. 1178. tatione exardecit oratio. Quid enim homini prodest, si per me- ditationem, que agenda sunt, videat, nisi orationis auxilio, & Dei gratia ad ea obtinenda convalescat? Non autem recte oras, si praeter Deum aliquid queras, quoniam in ipso sunt omnia. Ibi remedia vulnerum, ibi subdida necessitatibus, ibi denique quidquid accipere vel habere hominibus expediat, quidquid decet, quidquid oportet. Hæc prisorum Patrum monita sunt. Sed omnia hæc unicæ Chrysostomi vocula consignamus. Os illud aureum in Liturgia suâ populam attentionis communefaciens, vocem hanc unicum pro veteri ritu proclamabat, Attendamus. Hostis orationem turbaturus vigilat, & nos dormimus? Attendamus.

CAPUT XIV.

Alia quinque monita prioribus connexa.

Discipulus Domini Iacobus, modum precandi præcellentissimum suggestit his omnino verbis: Appropinquate Deo, & appropinquabit vobis. Sed sunt nonnulla, que nos remorentr. Homo deformis, quod speculo est vicinior, etiam est deformior. Speculum enim sine fuso vera suam cuique deformitat. Enformam liberrimè representat. Ita nos deformati nostra malè metuimus, ne si Deo totius universi speculo propinquemus, tantò appareamus feediores, quanto sumus Deo propiores. Nec ignoramus, tanto evidenter est indehi hominis infantiam, quanto is cum viro egregie docto diutius agit: Ita homo ipsa infanta, tanto appetit stultius, quanto divina sapientia fit propinquior. Eam ob caussam Mathois abbas, Pelagio teste, dicere solebat: Quantum homo Deo appropinquaverit, tantum se peccatorem videbit.

Ideo Iaias vates cum dixisset: Vidi Dominum sedentem super solium excelsum, Mox addidit: Vir pollutus labitur ego sum. Neque camelis hanc speculorum candam reprehensionem ignorant, ideo aquas pellucidas ægerrimè ingrediuntur, ne aquæ limpida planities gibbam animalis deformitatem monstrat: ita nos impuri Deum sanctitatis fontem refugimus.

Sed contraria hortatur nos vates regius, & suavitè impellens: Accedite, inquit, ad eum, & illuminamini: Et facies vestre non confundentur. Audete, & Deum prece supplici accedite; non solum vas humaniter excipiet, sed & oculorum nebulae absterget. Solā-

A tio res erit & gaudio. Accedite, & illuminamini. Accedite, operæ non penitebit: Hoc speculum tandem vos formosiores faciet & lætiores, quanto habuerit viciniores.

Capite superiori exposuimus quatuor documenta, quæ impellant & urgeant, ut accedamus, & approquinemus Deo. Nunc alia quinque prioribus conexa subjugemus.

S. II.

Monitum quintum. **A**rdor sanctorum hominum omnium inspiraindus. Evolve res gestas Divorum dum Deo, omnium, & in omnibus singulare orandi studium ad. 1. Monitum miraberis. Quam vigilans & serius in orando de seipso David enuntiat: Deprecatus sum faciem tuam in toto Psal. 118, corde meo. Eorum qui ardenter precati sunt, catalogo v. 58, gum hic texere, infinita sit operæ. Nos ignotiores non minabimur. Vir sanctus Isaac, tres dies, totidemque noctes coninxus precibus exigit. Hunc virum beatus Gregorius laudans: Quem, inquit, multi nostrum novemur. Idem cum Isaaco fecit Silvius Abbas, qui triduum totum perpetuatis precibus occupavit: quo quidem tempore nunquam seddit. Beatus Reinerus, voluntario quidem se damnans carcere, quæ tamen animi salutem spectant cum iis, qui ad se ventibant, sedulè tractabat; carnibus nunquam vescebatur, singulis diebus Veneris pane solo & aqua inediem tolerabat, quovis dominico & festo die, cœlesti pane refici volente, loricam nudo pectori appressam astiduè gestabat, nunquam nisi astleri, aut nuda humo indormiebat. Vir iste adeo rigidus, vitæ quotidie trecenties toto corpore in terram projectus orabat. Obiit demum Osnaburgi, anno millesimo, ducentesimo trigesimo septimo, ubi annis viginti duobus latuit inclusus. Beatus Apollonius, Palladio & Ruffino testibus, in Thebaide quingentos Monachos velut Provincialis praeses gubernavit. Hic vir centies interdiu & centies noctu, submissis semper genibus oravit. Arsenius omni Sabbato ad cadentem solis cursum, ad ejusdem reditum in oratione perficit. Taceo alios innumeros, qui orando vim omnem diaboli eliserunt.

Narrat Ioannes Subdiaconus à Juliano apostolo. Imperatore, cum in Persas moveret, diabolum loco tabellarii in occidente missum explorandis rebus. Verum aliger hic nuntius decem diebus hæsit, & iter suum expedire nequit. Moram precibus injecit Publius Monachus, qui, ut Christianis laborantibus subveniret, diebus noctibusque decem pñè continuo clamavit ad Deum. Ita redit ex Orco tabellariorum, conatu irrito, effectu nullo: nec negavit importunitissimi clamoribus nescio cujus homuncionis se impedimentum. Huic Julianus in reditu caput anterendum minatus est, ipse suum paullò post amissit.

Ardens & constans orandi studium in Sanctis omnibus videre est. Hinc Chrysostomus liberè pronuntians: Cum, inquit, video quempiam non anantem orandum, nec hujus rei fervidè vehementè cura teneri, continuo mihi palam est, eum nihil egregie dotis in animo poscidere. Rursus ubi quem confexero, infatibiliter adserentem cultui divino, idque in summis dannis numerantem, si non continenter oraverit, conjecto talem omnis virtutis firmum esse meditatorem ac Dei templum.

Quisquis non orat Deum, nec diurno colloquio cupit assidue frui, is mortuus est, & vita carens, exp̄sque sane mentis. Quemadmodum enim corpus hoc nostrum, si non adstinet anima, projectio mortuum est ac fatidum: sic anima nisi seipsa incitetur ad orandum, mortua est, & graviter olens. Interioris hominis vita, oratio. Hanc ob caussam nemo lanctorum hominum fuit, qui non totum animum, omnemque curam ad orandi studium adjunxerit.

Quo

Rhetorica Cœlestis. Liber I. Caput XIV.

101

*Oratio mœ-
talis valgo
dicitur.*

*Hilarius
Soc. Iesu L.
10.c.78.
Padm L.
11.n.66.*

*Dia 14.
Aprilis.*

*Hieronimus
Soc. Iesu
sacerdotes
fuerunt.*

*Cum ora-
mus cum
quo lo-
quamur
attenden-
dum;*

*Psal. 137.
v.1. & 2.*

Quot reges & reginæ, omnes Davidis psalmos cœtum quinquaginta, aut præces canonicas quotidie recitârunt? Quot hominum Religiosorum hōstro ævo sunt, qui prater statas orandi vices, quotidie quinque aut sex horas prectionem tacita impendunt?

Stephanus Capuñachus quotidie quatuor horas post cenam orationi dedit. Confalvus Mederius quotidie sex horas soli cœlestium rerum meditationi attribuit. Antonius Criminalis quotidie trigesies flexis genibus prolixius oravit. Sebastianus Baradus sacrum facturus dyarum aut trium horarum preparationem premisit. Eo enim precandis studio ferebatur, divinis colloquis sic afflatus, ut in extremo senio quotidie duodecim horas orationi daret. Obiit Comimbricæ millesimo sexcentesimo decimo quinto. Franciscus Suarezius Granatensis, qui Theologiae illustranda supra 20. bene grandia volumina conscripsit, quotidie se flagris castigavit, semel dumtaxat de die corpus alimoniam refecit, non minus orationi, quam studiis deditus fuit, in omni dubio ad orationis subsidium confugit. Et inde fassus est, malle le omnium eorum, que unquam didicil et jactaram facere, quam vel unicam consuetæ meditationis horam negligere. Obiit Olisipone anno millesimo, sexcentesimo decimo septimo.